15-02-2024 05:39:09

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento tem como finalidade alterar o local de parada, embarque e desembarque de
passageiros das linhas de ônibus T132 e outras, para as proximidades do nº 400 (esquina com a Av. Oscar Miranda),
que é uma área de passeio livre, podendo inclusive ser construído um abrigo com bancos. Atualmente, o ponto
encontra-se em frente à residência, causando inúmeras danificações ao passeio, provocando o aparecimento de vários
buracos, além de provocar um transtorno no trânsito local, por ser uma via estreita, gerando risco à segurança da
população.

solicitação de estudo para mudança de ponto de ônibus para as proximidades do nº 400 (esquina com Av.
Oscar Miranda).

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 17-10-2017

RUA SÉRGIO HENRIQUE MARTINELLI, SANTA MONICA, 38.408-300, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PONTO DE ÔNIBUS - IMPLANTAÇÃO / MANUTENÇÃO / MUDANÇA DE LOCAL Nº 10787/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV GLYCERIO ASSIS PEREIRA, 232, JARDIM PATRICIA, 38.414-102, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Paulo César - PC

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

15-02-2024 05:39:09

Ver. Paulo César - PC

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

Ver. Paulo César - PC 1

1Total